[image: image1.png]

	ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ

ШЁМЁРШЁ РАЙОН,

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ШЕМУРШИНСКИЙ РАЙОН

	ШЁМЁРШЁ РАЙОН,

ДЕПУТАТСЕН ПУХЁВ,
ЙЫШЁНУ

«____»___________2015 № ____

Шёмёршё ял.

	ШЕМУРШИНСКОЕ РАЙОННОЕ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от «13» мая 2015 г.  №36.2
село Шемурша

	О внесении изменений в решение Шемуршинского районного Собрания  депутатов  от 30 апреля 2013 года № 22.6

Во исполнение распоряжения  Главы Чувашской Республики от 27 февраля 2013 г. №43-рг (с изменениями, внесенными распоряжением Главы Чувашской Республики от 24 мая 2014 года № 203-рг)  Шемуршинское  районное  Собрание депутатов решило:
 1. Внести прилагаемые изменения в план мероприятий («дорожную карту») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры», утвержденный решением  Шемуршинского районного Собрания депутатов от 30 апреля 2013 года № 22.6.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава Шемуршинского района

М.Х Хамдеев

	УТВЕРЖДЕНЫ
решением Шемуршинского районного

Собрания депутатов
от 13 мая 2015 г. №36.2

ИЗМЕНЕНИЯ,

 вносимые в план мероприятий («дорожную карту») «Изменения

в отраслях социальной сферы, направленные на повышение

эффективности сферы культуры»

1. Раздел III изложить в следующей редакции:

«III. Целевые показатели (индикаторы) развития сферы культуры и меры,

обеспечивающие их достижение

2.  Пункт 2 раздела  IV изложить в следующей редакции:

«2. Показателями (индикаторами), характеризующими эффективность мероприятий по совершенствованию оплаты труда работников учреждений культуры, являются:

1) динамика примерных (индикаторных) значений соотношения средней заработной платы работников учреждений культуры, повышение оплаты труда, которых предусмотрено Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», и средней заработной платы по Шемуршинскому району Чувашской Республики:

	Год реализации
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	Показатели республиканской «дорожной карты»
	55,4 %
	61,3 %
	67,1 %
	62,6 %
	82,4 %
	100,0
	100,0 %

	Результат по району
	57,29 %
	43,96 %
	50,6 %
	50,58 %
	84,6 %
	100,0 %
	100,0 %

Показатели нормативов «дорожной карты» представлены в приложении к настоящей дорожной карте».

3.Раздел V изложить, в следующей редакции:

V. Основные мероприятия, направленные на повышение

эффективности и качества предоставляемых услуг в сфере культуры,

 связанные с переходом на эффективный контракт

	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Результат
	Ответственный      исполнитель
	Сроки исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	22.
	Проведение независимой системы оценки качества работы учреждений культуры
	нормативно-правовые акты органов местного самоуправления Шемуршинского района Чувашской Республики
	администрация Шемуршинского района Чувашской Республики
	ежегодно

1. Приложение № 1 к плану мероприятий ("дорожной карте") «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры Шемуршинского  района Чувашской Республики» изложить в следующей редакции:

	ПОКАЗАТЕЛИ

	нормативов плана мероприятий ("дорожной карты")

	"Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры"

	Категория работников: работники учреждений культуры

	Шемуршинский район Чувашской Республики

	№ п/п
	Наименование показателей
	2012г. (факт)
	2013 г. (факт)
	2014г. (факт)
	2015г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2014-2016 гг.
	2013-2018 гг.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Норматив числа получателей услуг на 1 работника отдельной категории (по среднесписочной численности работников) в разрезе субъектов Российской Федерации с учетом региональной специфики
	х
	295
	335
	318
	313
	313
	312
	х
	х

	2.
	Число получателей услуг, человек

	х
	14137,00
	13731,00
	13369,00
	13125,00
	13125,00
	13120,00
	х
	х

	3.
	Среднесписочная численность отделной категории работников, человек
	55
	48,00
	41,00
	42,00
	42,00
	42,00
	42,00

	4.
	Численность населения Шемуршинского района
	х
	14137,00
	13731,00
	13369,00
	13125,00
	13125,00
	13120,00
	х
	х

	5.
	Планируемое соотношение средней заработной платы отдельной категории работников и средней заработной платы в субъекте Российской Федерации
	х
	61,30
	67,10
	62,60
	82,40
	100,00
	100,00

	6
	по Шемуршинскому району

	х
	43,96
	50,60
	50,58
	84,00
	100,00
	100,00

	8.
	Средняя заработная плата работников по Чувашской Республике, рублей
	 17 187,4
	19387,50
	  20862,00
	22345,00
	27610,40
	31090,30
	34948,30
	х
	х

	9.
	Темп роста к предыдущему году, %

	112,8
	107,6
	107,1
	123,6
	112,6
	112,4

	10.
	Среднемесячная заработная плата отдельной категории работников, рублей
	х
	8522,54
	10555,70
	11301,20
	23192,74
	31090,30
	34948,30
	х
	х

	11.
	Темп роста к предыдущему году, %
	х
	118,90
	123,86
	107,06
	205,22
	134,05
	112,41
	х
	х

	12.
	Доля от средств от приносящей доход деятельности в фонде заработной платы по отдельной категории работников, %
	х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	х
	х

	13.
	Размер начислений на фонд оплаты труда, %
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302

	14.
	Фонд оплаты труда с начислениями, млн.рублей
	4,3
	5,65
	6,76
	7,42
	15,22
	20,40
	22,93
	29,40
	78,38

	15.
	Прирост фонда оплаты труда с начислениями к 2013 году, млн.рублей
	х
	1,35
	1,11
	1,77
	9,57
	14,75
	17,28
	12,45
	45,83

	16.
	в том числе:

	17.
	за счет средств консолидированного бюджета Шемуршинского района, включая дотацию из республиканского бюджета, млн.рублей
	х
	1,35
	1,11
	1,77
	9,57
	14,75
	17,28
	12,45
	45,83

	18.
	включая средства, полученные за счет проведения мероприятий по оптимизации, из них:
	х
	0,00
	0,55
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,55
	0,55

	19.
	от рестуктуризации сети, млн.рублей

	х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	20.
	от оптимизации численности персонала, в том числе административно-управленческого персонала, млн.рублей
	х
	0,00
	0,55
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,55
	0,55

	21.
	от сокращения и оптимизации расходов на содержание учреждений, млн.рублей
	х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	22.
	за счет средств от приносящей доход деятельности, млн.рублей
	х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	23.
	за счет иных источников (решений), включая корректировку консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации на соответствующий год, млн.рублей
	х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	24.
	Итого объем средств, предусмотренный на повышение оплаты труда, млн.рублей (стр.17+22+23)
	х
	1,35
	1,11
	1,77
	9,57
	14,75
	17,28
	12,45
	45,83

	25.
	Соотношение объема средств от оптимизации к сумме объема средств, предусмотренного на повышение оплаты труда, % (стр.18/24х100%)
	х
	0,00
	49,18
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	4,39
	1,19